PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 27470/2018

  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 28/2018

PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO
CONTRATO N.º 28/2018 QUE CELEBRAM
ENTRE  SI,  DE  UM  LADO,  O  TRIBUNAL
REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  14ª
REGIÃO  E,  DE  OUTRO,  A  EMPRESA
AMÉRICA  TECNOLOGIA  DE
INFORMÁTICA E ELETRO-ELETRÔNICOS
LTDA.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, inscrito no CNPJ-MF sob o
n.º 03.326.815/0001-53, com sede na rua Almirante Barroso, 600 - Mocambo, em Porto
Velho/RO,  CEP:  76.801-901,  daqui  em  diante  denominado  CONTRATANTE,
representado neste ato por seu Diretor-Geral das Secretarias, ou pela autoridade que
estiver  ocupando  referido  cargo  na  forma  regimental,  e  de  outro  lado  a  empresa
AMÉRICA  TECNOLOGIA  DE  INFORMÁTICA  E  ELETRO-ELETRÔNICOS  LTDA.,
inscrita no CNPJ-MF sob o n.º 06.926.223/0001-60, com endereço no SHCN-Setor de
Habitações Coletivas Norte, CL-Comércio Local, Quadra 213, Bloco C, n.º 22, Salas 201,
202, 203 e 220 – Asa Norte - Brasília/DF, CEP: 70.872-530, fone (61) 3274-9785, e-mail:
wanderson.pedrosa@americatecnologia.com.br,  neste  ato  representada  pelo   senhor
Wanderson  Pedrosa  dos  Santos,  portador  do  Documento  de  Identidade  10115224-7
IFP/RJ  e  CPF-MF  sob  n.º  074.350.157-84,  doravante  denominada  CONTRATADA,
resolvem  celebrar  o  presente  termo  aditivo,  cuja  contratação  ocorreu  por  meio  da
coparticipação no Pregão Eletrônico n.º 09/2018, resultante da Ata de Registro de Preços
n.º 09/2018, realizado pelo Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, mediante as
cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
1.1. A prorrogação da vigência, reajuste de preços, dotação orçamentária, atualização da
garantia contratual e mudança dos servidores que farão a fiscalização do Contrato n.º
28/2018, que trata da prestação de serviços de suporte técnico especializado, para a
Solução de Armazenamento de Dados (STORAGE), IBM STORWIZE V5000, que será
executada nas condições do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – PRAZO DE VIGÊNCIA
2.1  A vigência  do  Contrato  n.º  28/2018,  cujo  período  inicial  compreendeu-se  entre
3/8/2018 e término 2/8/2020, fica prorrogada por mais 24 (vinte e quatro) meses, contada
de 3/8/2020 a 2/8/2022, findo esse período, o contrato não poderá mais ser prorrogado,
porque terá atingido o limite de 48 (quarenta e oito) meses, conforme artigo 57, da Lei

     1

LELIO

LOPES

FERREIR

A JUNIOR

Wanderso

n Pedrosa

dos Santos

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 27470/2018

8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE DE PREÇOS
3.1 Os preços atuais praticados nesta contratação estão estabelecidos na tabela abaixo,
cujos valores serão reajustados mediante apostilamento a ser realizado pela Secretaria
de Orçamento e Finanças a partir de 3/8/2020.

Serviço Item
Item  de
Configuraç
ão

Qt
d

Valor  Unitário
Mensal R$

Valor
Total
Mensal R$

Valor Total
24  meses
R$

Serviço  de
manutenção
preventiva  e
corretiva  de
hardware,
incluindo  o
fornecimento
de  peças,
componente
s  e
acessórios
de  reposição
para  solução
de  Storage
IBM,  modelo
V5000,  pelo,
período  de
24 meses.

1.1 Controlador
a 2078-24C 2 428,50 857,00 20.568,00

1.2 Controlador
a 2078-12C 2 342,55 685,10 16.442,40

1.5
Disco  SSD-
400 14 13,00 182,00 4.368,00

1.7
Disco  SAS-
600 34 5,00 170,00 4.080,00

1.9
Disco
NLSAS-
3000

24 13,00 312,00 7.488,00

Serviço  de
telessuporte
para  solução
de  Storage
IBM,  modelo
V5000,  pelo
período  de
24 meses.

1.11

Controlador
a  2078-
12C/24C  ou
Expansão
2078-
12E/24E

4 25,00 100,00 2.400,00

Valor Geral Mensal                                                                                          R$ 2.306,10

Total 24 meses                                                                                          R$    55.346,40

CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. As  despesas  com o pagamento  do  referido objeto  estão previstas  nos  recursos

     2

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 27470/2018

orçamentários  consignados  ao  Contratante,  programa  de  trabalho
02.122.0571.2C73.0001, natureza da despesa n.º 339040.12.

CLÁUSULA QUINTA – ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL
5.1. A contratada deve apresentar a garantia atualizada ao gestor desta contratação em
face da renovação da avença, com prazo de vigência  para mais um período de vinte e
quatro meses.

CLÁUSULA SEXTA – FISCALIZAÇÃO ADMINISTRATIVA
6.1. A execução  deste  Contrato  será  acompanhada  e  fiscalizada  pelos  servidores:
JOSÉ  NOGUEIRA  DA  COSTA  NETO e  MARCUS  VINÍCIUS  ALENCAR  TERRA,
doravante  denominados  FISCALIZAÇÃO,  com  autoridade  para  exercerem,  como
representantes da Administração, toda e qualquer ação destinada e orientar, acompanhar
e fiscalizar a execução contratual, nos termos do Contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RATIFICAÇÃO
7.1 Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato n.º 28/2018,
não modificadas pelo presente termo aditivo.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam eletronicamente o presente Instru-
mento.

 Porto Velho, 25 de junho de 2020.

(assinado digitalmente)
Lélio Lopes Ferreira Júnior

Diretor Geral do TRT14ª REGIÃO
CONTRATANTE

                                                     (assinado digitalmente)
Wanderson Pedrosa dos Santos

AMÉRICA TEC. DE INFORM. E ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA
CONTRATADA

     3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020063000121

121

Nº 123, terça-feira, 30 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADA: FONOFISIO HOME FONOAUDIOLOGIA E
FISIOTERAPIA LTDA. OBJETO: Credenciamento, em benefício do Programa de Autogestão
em Saúde do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região (TRT6 Saúde), de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviços médicos. PROADs nºs 5.506/2020
(acompanhamento) e 742/220, contrato TRT6 nº 025/2020. MODALIDADE: Inexigibilidade.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de Despesa n.º 3390.39.50 (Serviço Médico, Hospitalar e Laboratoriais)-Programa
de Trabalho 02.301.0033.2004.0026-Assistência Médica e Odontológica aos Servidores
Civis, Empregados, Militares e seus Dependentes no Estado de Pernambuco. Plano
Orçamentário 01 do orçamento do TRT6. EMPENHO: 2020NE000510 (R$ 500.000,00).
VALOR DO CONTRATO: R$ 500.000,00, estimado. VIGÊNCIA: 12 meses contados da
assinatura do contrato. DATA E ASSINATURA: 29.06.2020. Assinam o presente instrumento,
pelo TRT6, o Exmo. Sr. Desembargador Presidente, Valdir José Silva de Carvalho e, pela
Contratada, a Sra. Helenilda Almeida Mergulhão

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADA: CLÍNICA DE FERIDAS E MEDICINA
HIPERBÁRICA LTDA (REGENERE). OBJETO: Credenciamento, em benefício do Programa de
Autogestão em Saúde do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região (TRT6 Saúde), de
pessoa jurídica especializada na prestação de serviços médicos. PROADs nºs 10.163/2020
(acompanhamento) e 742/220, contrato TRT6 nº 029/2020. MODALIDADE: Inexigibilidade.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de Despesa n.º 3390.39.50 (Serviço Médico, Hospitalar e Laboratoriais)-Programa
de Trabalho 02.301.0033.2004.0026-Assistência Médica e Odontológica aos Servidores
Civis, Empregados, Militares e seus Dependentes no Estado de Pernambuco. Plano
Orçamentário 01. EMPENHO: 2020NE000510 (R$ 500.000,00). VALOR DO CONTRATO: R$
500.000,00, estimado. VIGÊNCIA: 12 meses contados da assinatura do contrato. DATA E
ASSINATURA: 29.06.2020. Assinam o presente instrumento, pelo TRT6, o Exmo. Sr.
Desembargador Presidente, Valdir José Silva de Carvalho e, pela Contratada, o Sr. Felipe
Santos Marques.

EXTRATO DE RESCISÃO

Extrato de Rescisão do Contrato Administrativo entre o TRT da 6ª REGIÃO e a
CLIMATECNICA LTDA.ESPÉCIE: Serviço de manutenção preventiva e corretiva, com reposição
de peças e componentes, bem como desinstalação e reinstalação em aparelhos de
condicionamento de ar tipo split, split cassete e acj instalados nas diversas unidades do
TRT6. OBJETO: Rescindir unilateral o contrato administrativo, com efeitos a partir de
23/09/19, em face de descumprimento contratual pela contratada, após regular
procedimento administrativo e autorização da Presidência do TRT6. PROAD nº 8.298/2018.
Proc. TRT6 nº 60/2016. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 22/2016. FUNDAMENTO L EG A L :
Arts. 58, inc. II e 79, inc. I c/c os arts. 77 e 78 da Lei nº 8.666/93. DATA E ASSINAT U R A :
29.06.2020. Assinam o presente instrumento, pelo TRT6, o Exmo. Sr. Desembargador
Presidente, Valdir José Silva de Carvalho.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO TRT6 nº Pr-e-38/19 (Proc. Originário PROAD nº 19490/2019) e Pr-e-
04/20 (Proc. Originário PROAD nº 4032/2020)

O TRT - 6a Região torna público o Registro de Preços, referentes às Atas de
Registro de Preços ARP-Pr-e n° 038/19-06-PROAD: 12056/2020 (serviços gráficos e
confecção de materiais de divulgação institucional do TRT6) ; ARP -Pr-e nº 04/20-01 (POLO
03)- PROAD: 12023/2020 ; ARP -Pr-e nº 04/20-02 (POLOS 04 e 05)- PROAD: 12057/2020 e
ARP -Pr-e nº 04/20-03 (POLO 06)- PROAD: 12024/2020 (serviços eventuais de manutenção
predial do TRT6), conforme especificações, quantitativos e preços constantes no endereço
eletrônico do TRT 6ª Região <http://www.trt6.jus.br/portal/transparencia/contas-publicas>.
Empresas vencedoras: ARP Pr-e N° 038/19-06: COMTEX UNIFORMES EIRELI (CNPJ:
29.243.014/0001-18) vigência: 29/06/2020 a 29/06/2021 ; ARP N° 04/20-01 : GAZAL
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 13.432.825/0001-27) vigência: 29/06/2020 a
29/06/2021; ARP N° 04/20-02 : ENERGIZA ENGENHARIA EIRELLI (CNPJ: 17.856.676/0001-84)
vigência: 29/06/2020 a 29/06/2021 e ARP N° 04/20-03 : ENERFIX MANUTENÇÃO E
INSTALAÇÃO LTDA (CNPJ: 28.319.607/0001-58) vigência: 29/06/2020 a 29/06/2021
representante legal do TRT6:

VALDIR JOSÉ SILVA DE CARVALHO
Desembargador Presidente do TRT

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 - UASG 80016

Nº Processo: 18.0.000001872-0. Objeto: SRP para contratação de empresa especializada
para instalação de um sistema de ancoragem comporto por olhais de aço inox nas
estruturas das edificações do TRT da 10ª Região. Total de Itens Licitados: 7. Edital:
30/06/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais
Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80016-5-
00029-2020. Entrega das Propostas: a partir de 30/06/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/07/2020 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 29/06/2020) 80016-00001-2019NE000033

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0004210-54.2020.5.10.8000. Contrato nº 052/2020. Contratada: Dib e Naves

Serviços Médicos Ltda. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários do Programa de

Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº 6/2019,

derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as condições de

credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de Despesa

33.90.39. Assinatura: 29/06/2020. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi, Coordenador de Gestão de

Benefícios. Pela Credenciada: Isabella Cristina Rodrigues Naves Lucas, Rep. Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 12885/2018-A. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Oi S/A
- Em Recuperação Judicial. Objeto: Acrescentar 3 (três) acessos digitais E1 ao termo
contratual, para atender a expansão do projeto VOIP no oeste do Estado de Santa Catarina
e atender as Varas do Trabalho nos Municípios de Canoinhas, Joaçaba e São Miguel do
Oeste. Data da assinatura: 29-6-2020. Pelo TRT: Dilcionir José Furlan, Diretor-Geral da
Secretaria. Pela Contratada: Carlos Alberto da Costa Barbosa e Jean Silva, Gerentes de
Vendas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PR 4896/2017. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12a Região e Prodoctor
Comércio de Equipamentos Odontológicos e Serviços Ltda. Objeto: Prorrogar a vigência do
contrato no período compreendido entre 25-8-2020 e 24-8-2021. Data da assinatura: 29-6-
2020. Pelo TRT: Fernando Schlickmann Oliveira Souza, Diretor da Secretaria Administrativa.
Pela Contratada: Afonso dos Santos, Sócio-Proprietário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 9663/2015. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12a Região e Verttical
Prestadora de Serviços Ltda. Objeto: Suprimir do objeto contratual o prédio que abrigava
os gabinetes dos Desembargadores. Novo valor contratual: R$ 152.839,60. Data da
assinatura: 29-6-2020. Pelo TRT: Maria de Lourdes Leiria, Desembargadora do Trabalho-
Presidente. Pela Contratada: Fábio Silva Fagundes, Diretor Técnico.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

TRT N.21/2020 Processo TRT n. 1.382/2020. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da
13 Região. Contratada: FATHY ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA. (CNPJ n.
15.027.866/0001-63). Objeto: Prestação de serviços técnicos de manutenção predial
preventiva e corretiva por demanda nos imóveis, edificações e instalações do Tribunal, em
regime de empreitada por preço unitário, compreendendo a supervisão e o gerenciamento
dos serviços, o fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos e demais insumos
necessários, conforme especificações, quantitativos e condições constantes no Termo de
Referência e na proposta. Natureza de Despesa: 339039. Programa de Trabalho:
02122003342560025. Nota de Empenho no. 2020NE000322. Valor Total estimado do
Contrato: R$ 252.818,27 (duzentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e dezoito reais e
vinte e sete centavos), Desconto de 14,66% nos serviços e de 19,51% nos deslocamentos
e diárias. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. Data da
assinatura:29/06/2020. Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo
Contratante, e Thiago Amorim de Almeida, Sócio Diretor, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 7/2020

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 5037/2020. Convenentes: TRT-14ª REGIÃO e A
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ-MF sob o n.° 00.360.305/0001-04. Objeto: a concessão
de empréstimos, com averbação das prestações decorrentes em folha de pagamento, aos
servidores/magistrados do Convenente TRT14. Vigência: 60 meses, de 17/6/2020 a
16/6/2025. Assinado: 17/6/2020. Assinaturas: Lélio Lopes Ferreira Júnior, Diretor-Geral e
Ordenador de Despesas do TRT-14ª Região, e de outro, o senhor Thiago Glazar Gazzoli,
representante da Caixa.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO VIRTUAL - PROAD N.º 5799/2020. Objeto: fornecimento de
água tratada e serviços de coleta de esgoto às unidades de Porto Velho/RO, Colorado do
Oeste/RO, Guajará-Mirim/RO, Jaru/RO, Ji-Paraná/RO, Machadinho D'Oeste/RO, Ouro Preto
do Oeste/RO e São Miguel do Guaporé/RO. Contratada: COMPANHIA DE ÁGUAS E
ESGOTOS DE RONDÔNIA-CAERD, CNPJ n.º 05.914.254/0001-39, correspondendo ao valor
estimado para os meses restante do exercício 2020 de R$ 30.000,00. Amparo legal: art. 25,
caput, da Lei 8.666/93, c/c artigo 10, da Portaria GP n.º 0001, de 2/1/2019.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20/2017
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 20244/2017. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: OI S.A, CNPJ-MF sob o n.° 76.535.764/43 Objeto: renovação da vigência,
dotação orçamentária, reajuste de preços e alterações dos servidores que farão a
fiscalização do Contrato n.º 20/2017, que trata da prestação dos serviços de telefonia de
terminais digitais padrão E1 RD2 DDR, com tráfego telefônico local fixo-fixo e fixo-móvel,
nas cidades de Porto Velho/RO, Ji-Paraná/RO, Ariquemes/RO e Rio Branco/AC. Vigência:
18/7/2020 a 17/7/2021. Assinado: 22/6/2020. Dotação Orçamentária: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.6020 - natureza da despesa n.º 339039.58, valor mensal
estimado de R$ 20.199,90 e anual estimado de R$ 76.421,93, cujos preços poderão ser
reajustados a partir de 17/7/2020, caso a contratada apresente nova tabela de preços IST
autorizada Poder Concedente para tal fim. Assinaturas: Lélio Lopes Ferreira Júnior, Diretor-
Geral e Ordenador de Despesas do TRT-14ª Região, e de outro, os senhores Carlos Alberto
da Costa Barbosa e Jean Silva, representantes da contratada.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 28/2018
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 27470/2018. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: AMÉRICA TECNOLOGIA DE INFORMÁTICA E ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA., CNPJ-
MF sob o n.° 06.926.223/0001-60. Objeto: prorrogação da vigência, dotação orçamentária,
atualização da garantia contratual e mudança dos servidores que farão a fiscalização do
Contrato n.º 28/2018, que trata da prestação de serviços de suporte técnico especializado,
para a Solução de Armazenamento de Dados (STORAGE), IBM STORWIZE V500, que será
executada nas condições do contrato. Vigência: 3/8/2020 a 2/8/2022. Assinado: 25/6/2020.
Dotação Orçamentária: programa de trabalho 02.122.0571.2C73.0001 - natureza da
despesa n.º 339040.12, correspondendo esta contratação os valores a seguir: mensal de R$
2.306,10, anual de R$ 27.673,20 e para 24 meses R$ 55.346,40. Assinaturas: Lélio Lopes
Ferreira Júnior, Diretor-Geral e Ordenador de Despesas do TRT-14ª Região, e de outro, o
senhor Wanderson Pedrosa dos Santos, representante da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

O Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO, na forma eletrônica, visando contratação especializada
para fornecimento e instalação de DIVISÓRIAS SANITÁRIAS para o Ed. Sede deste Tribunal,
nas condições previstas no Edital. Esta licitação é repetição do PE 11/2020. A sessão
pública, por meio da internet, acontecerá dia 13 de julho de 2020, às 13h30min, sendo o
acolhimento de propostas encerrado no dia 13 de julho de 2020, às 13 horas. A licitação
será realizada no Comprasnet-SIASG. O edital encontra-se disponível nos sites
www.trtes.jus.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações adicionais poderão
ser obtidas pelo telefone (27) 3321-2482, de 12 às 19 horas, ou pelo endereço de correio
eletrônico licitacoes@trtes.jus.br.

AURINEIDE R. M. BERTELLI
Pregoeira